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1. UVOD 
 
Razvojna agencija Grada Čakovca – Čakra d.o.o. Čakovec osnovana je 20. travnja 2007. godine od Grada Čakovca (JLS-a) kao 
jedinog osnivača i vlasnika. 
 
Poslovni prostori u kojima trenutno djeluje Agencija u naravi predstavlja poslovni prostor ukupne površine 70,79 m2, a nalazi se u 
Čakovcu, Matice hrvatske 10. Poslovni prostor u vlasništvu je osnivača Agencije Grada Čakovca, a dan je Agenciji na korištenje. 
 
Agencija je u 2018. godini brojila 5 zaposlenih djelatnika: 

1. Damira Vresk, dipl. iur.,(Pravni fakultet Zagreb), v.d. Direktorica 
2. Marina Kolarić, dipl. oecc., (Fakultet turizma i hotelskog menadžmenta u Opatiji), Voditeljica projekata 
3. Irena Kolarić, dipl. oecc., (Ekonomski fakultet Zagreb), Voditeljica projekata 
4. Matija Moharić, dipl. oecc., (Ekonomski fakultet Zagreb), Voditelj projekata  
5. Ivana Grabar, pristupnica ekonomije (Računovodstvo i financije na Ekonomskom fakultetu Osijek), Voditelj 

projekata. 
 
Agencija obavlja djelatnosti pripreme projekata za dobivanje sredstava iz EU i nacionalnih fondova i programa, pruža stručnu 
pomoć u provedbi projekata odabranih za sufinanciranje, potporna je institucija malog i srednjeg poduzetništva te pruža usluge 
poslovnog savjetovanja, izrade investicijskih elaborata, poslovnih planova i planova razvoja te strateških dokumenata, obavlja 
djelatnosti informiranja i educiranja javnosti o mogućnostima koje nude EU i nacionalni fondovi i programi te kreditnim programima 
komercijalnih banaka, održava stručne seminare i radionice, itd.  
 
Aktivnosti koje provodimo prvenstveno su usmjerene na potrebe Grada Čakovca i gradskih javnih institucija iz područja 
obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, turizma te komunalnih usluga, no isto tako potporna smo institucija poljoprivredi, 
gospodarstvu (poduzetnicima i obrtnicima) te organizacijama civilnog društva.  
 
Sukladno novom Zakonu o regionalnom razvoju, lokalne razvojne agencije obavljaju slijedeće poslove: 
 

- koordiniraju izradu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- koordiniraju izradu akcijskih planova za provedbu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- prate provedbu strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 
- potiču pripremu razvojnih projekata na području jedinice lokalne samouprave 
- sudjeluju u izradi razvojnih projekata i strateških projekata regionalnog razvoja statističke regije 
- surađuju s drugim lokalnim razvojnim agencijama i regionalnim koordinatorima radi stvaranja i provedbe 

zajedničkih projekata 
- sudjeluju u provedbi programa Ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave 
- obavljaju i druge poslove sukladno zakonu. 
- obavljanje drugih poslova sukladno zakonu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2. PROJEKTI  
 
 
Tijekom 2018. godine provodili su se projekti koji su bili prijavljivani na natječaje iz europskih strukturnih fondova i nacionalnih 
programa. 
 
2.1. Implementacija (provedba) ugovorenih projekata u 2018. godini 

 
Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020. 
 
 

1. Naziv programa: Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020.; Europski socijalni fond 
Naziv projekta: „Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnim školama Grada Čakovca IV“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Razvojna agenicija Grada Čakovca – Čakra d.o.o., Osnovne škole: I., II. i III. osnovna škola Čakovec, Osnovna 
škola Ivanovec, Osnovna škola Kuršanec i Centar za odogoj i obrazovanje. 
Sažetak projekta: Projektom je planirano zapošljavanje 50-ak osoba godišnje za pomoćnike u nastavi za učenike koji 
imaju rješenje Ureda državne uprave u Međimurskoj županiji o školovanju uz pomoćnika. Zapošljavanje će provoditi 
osnovne škole, a uvjet je za zapošljavanje je da je osoba najmanje SSS i da je nezaposlena, odnosno da se za posao 
pomoćnika prijavila registrirana na Zavodu za zapošljavanje. Plaće pomoćnika smiju biti 25 kuna po satu neto, a isplaćuju 
se samo za sate provedene s učenikom na nastavi. U sklopu projekta izrađivat će se promidžbeni materijali, održati 
edukacija za pomoćnike te konferencije za medije s predavanjima stručnjaka. 
Ukupna iznos: 8.154.324,00 kn 
Trajanje projekta: od 01.09.2017.-31.08.2021. godine. 

 
2. Naziv programa: Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020.; Europski socijalni fond  
Naziv projekta: „Laboratorij arhitekture“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Udruženje arhitekata Međimurja 
Sažetak projekta: Približavanje arhitekture mladima. Uključivanje mladih u oblikovanje  i stvaranje javnih prostora 
grada Čakovca, podizanje svijesti o  urbanističkim, kulturnim, povijesnim i umjetničkim vrijednostima putem radionica, 
studijskih putovanja i festivala arhitekture 
Ukupan iznos projekta: 464.820,00 kn (100 % sufinancirano) 
Trajanje projekta: 14 mjeseci 
 
3. Naziv programa: Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020.; Europski socijalni fond  
Naziv projekta: „Prvi sam izbor na tržištu rada - obrazovan, kompetentan i lako zapošljiv“ 
Nositelj projekta: Pučko otvoreno učilište Čakovec 
Partneri: Razvojna agencija Grada Čakovca – Ćakra d.o.o.,  
Sažetak projekta:  
Ukupan iznos projekta: 1.333.024,20 kn (100 % sufinancirano) 
Trajanje projekta: 18 mjeseci  
 
4. Naziv programa: Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020.; Europski socijalni fond  
Naziv projekta: Produženi boravak u OŠ Kuršanec (Programska, stručna i financijska potpora obrazovanju djece i 
učenika pripadnika romske nacionalne manjine”) 
Cilj projekta: organiziranje produženog boravka za 48 djece romske nacionalne manjine u OŠ Kuršanec u šk. g. 
2018./2019., u cilju kvalitetnijeg obrazovanja, boljeg ispunjavanja školskih obveza, učenja hrvatskog jezika i postizanju 
boljeg obrazovnog uspjeha (organiziranje uključuje zapošljavanje nastavnika, osiguravanje prehrane, opremanje 
učionica). 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
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Partneri: OŠ Kuršanec i Čakra d.o.o. 
 Ukupna vrijednost projekta: 807.463,74 kn (financirano 100% iz programa) 
 Trajanje projekta: 15 mjeseci (od 30.08.2018. do 30.11.2019. godine) 

 
5. Naziv programa: Europski socijalni fond; Operativni program RH „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2014.-2020 
(Unapređenje usluga za djecu u sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja) 
Naziv projekta: „Vrtić po vašoj mjeri“ 
Cilj projekta: U DV Cipelica uvodi se usluga produljenog boravka za dvije jasličke skupine djece i dvije mješovite skupine 
djece (68). U DV Cvrčak uvodi se  produljeni boravak za dvije mješovite grupe (38 djece) i usluga smjenskog rada za 
jednu novu smjensku mješovitu grupu djece (10 djece). Cilj projekta je uskladiti poslovni i obiteljski život obitelji s 
uzdržavanim članovima. U sklopu projekta zaposlit će se 11 novih osoba – odgojitelja i stručnjaka u dječjim vrtićima 
Cipelica i Cvrčak, obogatiti će se dosadašnji program rada vrtića te će se usavršiti znanje odgojitelja i stručnjaka kroz 
stručne edukacije. Projektne aktivnosti odnose se i na nabavu opreme i namještaja za formiranje novih skupina, plaće 
novozaposlenih odgojitelja i stručnjaka te stručnu edukaciju.  
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Dječji vrtić Cipelica i Dječji vrtić Cvrčak  
Ukupna vrijednost projekta: 3.032.532,48 kn (financirano 100% iz programa)  
Trajanje projekta: 30 mjeseci s početkom od 09/2018. 
 
6. Naziv programa: Europski socijalni fond; Operativni program “Učinkoviti ljudski potencijali” 2014. – 2020. (Lokalne 
inicijative za poticanje zapošljavanja – faza III) 
Naziv projekta: Istakni se, osvoji posao 2! 
Kratki opis projekta: Projekt je usmjeren na podizanje kompetencija i vještina traženja posla nezaposlenih osoba iz 
Međimurske županije kroz Klubove za zapošljavanje. Svrha klubova je pružanja individualizirane potpore nezaposlenim 
osobama, a funkcionira prema načelu intenzivnog rada i pristupu da za svakog sudionika postoji posao. Aktivnosti 
projekta: provedba edukacije pod vodstvom voditelja Kluba za zapošljavanje i projektnih partnera za razvoj transverzalnih 
vještine potrebnih na tržištu rada; podrška prije/nakon završetka programa koja će se sastojati od početnih/naprednih 
informatičkih radionica, PCM, sastanaka s poslodavcima kroz speeddating, tematskih predavanja i konverzacijskog 
tečaja engleskog i njemačkog jezika; izrada akcijskih planova - svladavanje prepreka zapošljavanju, osvješćivanje 
vlastitih potencijala. Unaprijediti kompetencije i vještine traženja posla nezaposlenih pripadnika ranjivih skupina u 
Međimurskoj županiji. 
Nositelj projekta: HZZ PU Čakovec 
Partneri: Udruga Zora, Tehnološko inovacijski centar Međimurje – TICM, Razvojna agencija ČAKRA, Pučko otvoreno 
učilište Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 942.208,33 kn (financirano 100% iz programa) 
Trajanje projekta: od 14.05.2018. do 14.11.2020. godine. 

 
 
Operativni program za hranu i/ili osnovnu materijalnu pomoć za razdoblje 2014.-2020 
 

1. Naziv programa: Operativni program za hranu i/ili osnovnu materijalnu pomoć za razdoblje 2014.-2020.; Fond  
europske pomoći za najpotrebitije (FEAD); „Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (šk. god. 
2017.-2018.)“ 
Naziv projekta: „Školski obrok za sve!“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: I. Osnovna škola, III. Osnovna škola Čakovec, Osnovna škola Ivanovec i Osnovna škola Kuršanec  
Sažetak projekta: Projektom će biti osigurana besplatna prehrana za 466 učenika nižega socijalnog statusa koji 
pohađaju neku od četiri navedene osnovne škole. Provedbom projekta osigurat će se redoviti i zdrav obrok za svako 
dijete u osnovnoj školi, smanjit će se siromaštvo među djecom, doprinijet će se smanjenju socijalne isključenosti djece iz 
socijalno osjetljivih skupina, poticat će se aktivno i zdravo odrastanje sve djece u osnovnoškolskom obrazovanju, 
senzibilizirat će se lokalna javnost i zajednica o potrebama djece koja su u riziku od siromaštva.  
Ukupan iznos projekta: 476.411,84 kn (100 % financirano iz FEAD programa)  
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Trajanje projekta: 10 mjeseci 
 

2. Naziv programa: Operativni program za hranu i/ili osnovnu materijalnu pomoć za razdoblje 2014.-2020.; Fond  
europske pomoći za najpotrebitije (FEAD); „Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (šk. god. 
2018.-2019.)“ 
Naziv projekta: „Obrok za svu djecu“ 
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: I. Osnovna škola, III. Osnovna škola Čakovec, Osnovna škola Ivanovec i Osnovna škola Kuršanec  
Sažetak projekta: Projektom će biti osigurana besplatna prehrana za 564 učenika nižega socijalnog statusa koji 
pohađaju neku od četiri navedene osnovne škole. Provedbom projekta osigurat će se redoviti i zdrav obrok za svako 
dijete u osnovnoj školi, smanjit će se siromaštvo među djecom, doprinijet će se smanjenju socijalne isključenosti djece iz 
socijalno osjetljivih skupina, poticat će se aktivno i zdravo odrastanje sve djece u osnovnoškolskom obrazovanju, 
senzibilizirat će se lokalna javnost i zajednica o potrebama djece koja su u riziku od siromaštva.  
Ukupan iznos projekta: 573.551,65 kn (100 % financirano iz FEAD programa)  
Planirnao trajanje projekta: 10 mjeseci. 
 

 
Program Interreg Europe 
 

1. Naziv programa: ERDF, Interreg Europe 
Naziv projekta: Area Based Collaborative Entrepreneurship in Cities (akronim: “ABCities”) 
Cilj projekta: poduzetnička suradnja na lokalnom području”, koje podržava inkluzivni rast, suradnju i koheziju uz 
eliminaciju negativnih utjecaja globalizacije. Projekt je pokrenut kako bi se razmijenila iskustva i stekli dublji uvidi za 
razvijanje učinkovitijih instrumenata politike te stimuliranje sličnih inicijativa u svrhu stimuliranja rasta poslovanja i 
inovacija te stvaranja pozitivnog poslovnog okruženja. "Područje temeljeno na suradnji" znači da poduzetnici surađuju 
putem suvlasništva u objektima ili u tehnologiji, utječu zajednički na tržište svog urbanog područja, poboljšavaju 
zajedničke javne prostore (revitalizacija gradskih jezgri, poticanje MSP) i slično. ABCitiEs istražuje kako razvijati nove 
vrste poduzetničkih zajednica koje potiču rast poslovanja i inovacije te stvaraju atraktivnije lokalno poslovno okruženje.  
Nositelj projekta: Amsterdam University of Applied Sciences (Nizozemska)  
Partneri: Municipality of Amsterdam (Nizozemska), Mykolas Romeris University (Litva), Sunrise Valley Science and 
Technology Park (Litva),The Manchester Metropolitan University (VB), Manchester City Council (VB), Harokopio 
University (Grčka), Athens Municipality (Grčka), Grad Varaždin, Grad Čakovec, FOI Varaždin 
Ukupna vrijednost projekta: 1.596.561,00 € (sufinancirano 85 %)  
Ukupni proračun za Grad Čakovec: 57.097,00 €, od toga 48.532,45 € (85 %) udio EU sredstava, a 8.564,55 € (15 %) 
vlastito sufinanciranje. 
Trajanje projekta: 06/2018 do 06/2022. 
 

 
Operativni program „Konkurentnost i kohezija“2014.-2020. 
 

1. Naziv projekta: Dogradnja i opremanje laboratorija u Čakovcu  
Cilj projekta: Dogradnja objekata i nabavka opreme za proizvodnju lijekova 
Nositelj projekta: BIOINSTITUT d.o.o. Čakovec 
Natječaj: Kompetentnost i razvoj MSP 
Ukupna vrijednost projekta: 8.153.141,00 kn. 
 
2. Naziv programa: Operativni program RH „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“ (Provedba izobrazno- 
informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom) 
Naziv projekta: „Izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom Grada Čakovca i  
partnera“  
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Partneri: Općina Mala Subotica, Općina Strahoninec i Općina Štrigova 
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Sažetak projekta: provedbom izobrazno-informativnih aktivnosti građani na području obuhvata projekta biti će 
informirani i educirani o odgovornom gospodarenju otpadom što će doprinijeti smanjenju količine proizvedenog otpada, 
većem stupnju odvojenog prikupljanja komunalnog otpada na kućnom pragu, ponovnoj uporabi predmeta i kompostiranju. 
Ukupan iznos projekta: 580.855,44 kn kn (iznos bespovratnih sredstava 493.727,12 kn - 84,99 %; iznos vlastitog 
financiranja 87.128,32 kn) 
Trajanje projekta: od 07/2018 do 03/2019. 
 

Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020. 
 

1. Mjera 07, Podmjera 7.4., Operacija 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga  
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu.“  
Naziv projekta: „Rekonstrukcija, dogradnja i opremanje dječjeg vrtića PO Pčelice u Ivanovcu“ 
Nositelj/prijavitelj projekta: Grad Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 2.190.245,76 kn 
Udio Grada Čakovca: sufinanciranje 20 % odnosno 438.049,15 kn (80 % potpora iz EAFRD odnosno 1.752.196,60 
kn) 
 
2. Mjera 07, Podmjera 7.4., Operacija 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu.“  
Naziv projekta: „Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Svetom Ivanu Žabno“ 
Nositelj/prijavitelj projekta: Općina Sveti Ivan Žabno 
Ukupna vrijednost projekta: 7.655.023,64 kn 
Udio Općine: financiranje 100 % iz EAFRD 

 
3. Mjera 06, Operacija 6.2.1. “Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivredne djelatnosti u ruralnim područjima” 

 Naziv projekta: Izgradnja apartmanskog objekta za pružanje turističkih usluga 
 Nositelj projekta: OPG Biserka Lajtman 
 Ukupna vrijednost projekta: 372.000,00 kn 
 
 
Ostali programi/projekti 
 

1. Naziv programa: Dodjela bespovratnih sredstava temeljem Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2016. 
godini Ministarstva turizma; predmet financiranja: Javna cikloturistička infrastruktura 
Naziv projekta: Smart ciklo-turistička odmorišta 
Troškovi projekta: ukupno 188.050,00 kn, sufinanciranje: 37.610,00 
Prijavitelj: Grad Čakovec 
Trajanje projekta: 6 mjeseci 
Ciljevi projekta: Opći cilj projekta: ostvariti rast i razvoj cikloturizma u kontinentalnom dijelu Hrvatske.  
Specifični ciljevi:   
1. Omogućiti razvoj nedostajuće turističke infrastrukture Grada Čakovca i županije (problem) kroz postavljanje nove 
opreme – 3 SMART odmorišta za cikloturiste (rješenje);  
2. Razvijati sportsko rekreativni  oblik turizma i cikloturizam u sjeverozapadnoj Hrvatskoj (problem) kroz razvoj kompletne 
cikloturističke ponude (rješenje);  
3. Omogućiti rast broja turističkih noćenja/dolazaka i razvoj MPS-a u turističkoj djelatnosti (problem) kroz unapređenje 
turističke ponude (rješenje); 
Kratki opis projekta: Ulaganje u nabavku SMART biciklističkih odmorišta predstavlja investiciju u urbanu opremu za 
koju postoje modularna rješenja te se mogu brzo nabaviti, montirati i staviti u uporabu.  
Projekt se sastoji od nabave, postavljanja i stavljanje u funkciju 3 smart odmorišta.  
Sva tri odmorišta postavljaju se u blizini sportskih objekata, uz atraktivne destinacije koje svojim tematskim sadržajima 
privlače veliki broj turista i posjetitelja.  
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Lokacija: SRC Mladost u Čakovcu, zelena površina kod Bike Parka u Preloškoj ulici u Čakovcu i zona sporta u Kuršancu 
– sve lokacije uz međunarodnu R1 biciklističku rutu. 

 
 

2.2. Projekti koji su se pripremali u 2018. godini za prijave na natječaje u 2018./2019. godini: 

 
Pored gore navedenih projekata koji su se prijavljivali i provodili (implementirali) u 2018. godini, slijedi pregled projekata koji su se 
također pripremali i prijavljivali na određene natječaje, a za koje se još čekaju rezultati natječaja i čija provedba se očekuje tijekom 
2019. godine (radi se o projektima za koje još čekamo evaluacijske rezultate, ili o projektima koji su se pripremali za natječaje čiji 
raspisi se tek očekuju u 2019. godini).  
 

1. Program/Natječaj: Europski socijalni fond; Operativni program “Učinkoviti ljudski potencijali” 2014. – 2020. „Širenje 
mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA I” 
Naziv projekta: „Centar stabilne podrške“ 

 Prijavitelj/Nositelj projekta: Udruga „Murid“ 
Partneri: Udruga za ranu intervenciju u djetinjstvu Virovitičko-podravske županije „Prvi znak“, V. Osnovna škola Bjelovar, 
Udruga „Vrtuljak“ Križevci  
Sažetak projekta: Savez udruga GZK u partnerstvu sa JLS Čakovec i CZK Čakovec, kroz 10 aktivnosti jačanja 
kapaciteta omogućiti će ravnopravno uključivanje Organizacija Civilnog Društva u upravljanje CZK, omogućiti lakše 
korištenje javnih resursa u kulturi te uvesti novi model upravljanja u CZK. Razvojem novih kulturnih programa potaknut 
će se participiranje građana u lokalnoj zajednici. Javni sektor i civilno društvo zajedno će kreirati aktivnosti, mjere, 
procese, biti podložni obostranom monitoringu, a sve u cilju postizanja trajnog rješenja, iskorištavanja i razvoja kapaciteta 
te postizanja multiplicirajućih efekata putem outputa projekta. 
Ukupna vrijednost projekta: 1.499.975,00 kn 
Sufinanciranje iz programa (intenzitet potpore): 100 %; nema vlastitog sufinanciranja 

  
2. Program: Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020., Mjera 07, Podmjera 7.4., Operacija 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu.“  
Naziv projekta: “Rekonstrukcija i društvenog i vatrogasnog doma u Savskoj Vesi“ 
Nositelj/prijavitelj projekta: Grad Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 5.767.550,00 kn 
Udio Grada Čakovca: sufinanciranje 20 % odnosno 1.153.510,00 kn (80 % potpora iz EAFRD odnosno 4.614.040,00 
kn) 

 
3. Naziv programa: Europski fond za regionalni razvoj, Operativni program „Konkurentnost i kohezija“ 2014.-2020., 
Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP-a kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT-2) 
Naziv projekta: Nabava i uvođenje softvera i prateće opreme 
Cilj projekta: Uvođenje novih softverskih rješenja i programa za poboljšanje poslovanja tvrtke  
Nositelj projekta: Elektroinstalateri d.o.o. Čakovec 
 
4. Naziv programa: Europski socijalni fond, Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.; Naziv 
poziva: Kultura u centru - potpora razvoju javno-civilnog partnerstva u kulturi 
Naziv projekta: Čakovec – centar kulturne javno – civilne suradnje  
Cilj projekta: Razvoj dobrog upravljanja u kulturi jačanjem suradnje organizacija civilnog društva i javnog sektora. 
Nositelj projekta: Gradska zajednica kulture Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 2.499.975,00 
 
5. Naziv programa: ERASMUS - KA2 - Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices ; KA204 
- Strategic Partnerships for adult education 
Naziv projekta: New chance 4 us 
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Cilj projekta: Strategic Partnerships supporting innovation – razvoj inovativnih kurikuluma će se osjetiti na 
organizacijskoj, lokalnoj, regionalnoj i transnacionalnoj razini kroz provedbu inovativnih i modernih praksi u obrazovanju 
odraslih, obrazovanju predavača te inkluziji ranjivih skupina u društvo. 
Nositelj projekta: Pučko otvoreno učilište Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 239.130,- € 
 
6. Naziv programa: Europe for citizens; Networks of Towns 
Naziv projekta: 4Cities 
Cilj projekta: Poticanje participacije građana u demokratskim procesima EU u 4 europske zemlje  
Nositelj projekta: Grad Čakovec 
Ukupna vrijednost projekta: 150.000,- € 
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3. PROGRAMSKO RAZDOBLJE – FINANCIJSKA PERSPEKTIVA 2014.-2020. 
 
3.1. Programsko razdoblje 2014.-2020.  

 
U ovom programskom razdoblju naglasak je na povećanju konkurentnosti gospodarstva i povećanju zaposlenosti, smanjenju 
siromaštva i jačanju socijalne uključenosti, smanjenju regionalne nejednakosti, a značajniji prioriteti biti će istraživanje i inovacije, 
obrazovanje, konkurentnost poslovanja.  
 
Izvršili smo reviziju prioritetnih projekata za Grad Čakovec i gradske institucije i stupanj pripremljenosti istih odnosno pripremljenost 
projektne dokumentacije. Stupanj pripremljenosti projekta odnosno projektne dokumentacije vrlo je bitan segment, jer se za prijavu 
na natječaje iz europskih fondova moći kandidirati isključivo projekti koji su spremni u potpunosti u smislu pripremljene projektne 
dokumentacije, što znači riješeni vlasničko-imovinski odnosi, izrađeni idejni i glavni projekti sa preciznim troškovnicima, dobivene 
sve dozvole potrebne za gradnju, izrađena studija predizvedivosti/izvedivosti sa Cost Benefit analizom te procjena utjecaja na 
okoliš. Sve prioritetne projekte grada Čakovca prijavljujemo na indikativne liste odnosno u baze projekata (županijska lista te liste 
koje vode nadležna ministarstva), čime projekti ulaze u županijsku i nacionalnu bazu projekata koji će se moći kandidirati za 
sufinanciranje iz kohezijskog i strukturnih fondova.   
 
Preko regionalne razvojne agencije, prioritetni projekti Grada Čakovca prijavljeni su u najnoviju bazu projekata pri Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondova EU (Izgradnja i opremanje novog sportskog doma u Ivanovcu, Izgradnja Centra za odgoj i 
obrazovanje, Izgradnja vanjskih bazena u Čakovcu, Izgradnja sportske dvorane u Kuršancu i Izgradnja osnovne poduzetničke 
infrastrukture – zona Istok).  
 
Tablični prikaz alokacije po Programima za RH za razdoblje 2014 – 2020 

 

Ukupno za razdoblje 2014.-2020.  mil. Eur 
Pametan i uključiv rast   
    

Europski fond za regionalni razvoj i Europski socijalni fond  5.228 
Kohezijski fond (bez umanjenja za Connecting Europe Facility) 2.676 
Europski fond za regionalni razvoj (Europska teritorijalna suradnja) 125 
    
Održivi rast – Očuvanje prirodnih resursa   
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 2.066 
Europski pomorski i ribarski fond 170 

    
Ukupno 10.265 

 
 
3.2. Stručna podrška - suradnja s Gradom i gradskim institucijama 

 
Kao agencija osnovana od JLS, najznačajnije mjesto u aktivnostima Agencije u 2018. godini zauzimao je pisanje i provođenje 
projekata za Grad Čakovec i ostale gradske institucije koje su prihvatljive za prijavu projekata na raspisane natječaje.  
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Za Grad i institucije Grada periodično se održavaju informativni sastanci, sukladno ciljnoj skupini, u cilju prenošenja informacija o 
raspoloživim sredstvima iz raznih fondova koji stoje na raspolaganju gradu i gradskim institucijama. 
 
Agencija Gradu i gradskim institucijama pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi projekata za povlačenje sredstava iz fondova. 
 
Napominjemo da Agencija za Grad Čakovec i njegove institucije odrađuje kompletan posao pripreme (pisanja) projekata za prijavu 
na natječaj te obavlja poslove provedbe implementacije projekata koji prođu na natječaju. Taj proces od pripreme i prijave projekta 
pa do kraja njegove provedbe traje u prosjeku od 2 do 3 godine. Navedene usluge nikada nisu fakturirane Gradu Čakovcu i 
njegovim institucijama. Temeljem preporuka Državne revizije obavljene tijekom 2014. godine iste bi se trebale fakturirati. 
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4. POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 
 

4.1. Informiranje i savjetovanje te izrada i priprema projekata za OP Program ruralnog razvoja RH 

Ruralni razvoj i poljoprivreda važan su segment europske politike te je gotovo 50 % proračuna EU usmjereno na to područje. 
Ruralni razvoj i poljoprivreda zauzimaju značajno mjesto te je za taj sektor izrađen i posebni OP – Program za ruralni razvoj RH 
2014-2020 za čiju izradu je bilo nadležno Ministarstvo poljoprivrede. Početkom 2015. godine nadležno ministarstvo krenulo je sa 
prvim raspisima natječaja iz tog programa. Posebno ovdje naglašavamo da je Agencija, od samog osnivanja, vrlo intenzivno radila 
na promociji SAPARD/IPARD programa – posebnog programa koji je bio namijenjen poljoprivredi i ruralnom razvoju. Uspješno 
smo pripremili i implementirali 13 projekata za poljoprivrednike koji su time ostvarili sufinanciranje svojih investicija u visini od 50 
% (neki veći od tih projekata su: Izgradnja i opremanje skladišta za voće i povrće te nabavka poljoprivredne opreme i mehanizacije 
za OPG Nenad Kosi, Totovec, Izgradnja i opremanje nove mljekare Hamer u Šenkovcu, Nabavka opreme u mljekari Zdenka d.d. 
Veliki Zdenci, te niz manjih projekata za nabavku poljoprivredne mehanizacije).  
 
Ruralni razvoj ne podrazumijeva samo primarnu poljoprivrednu proizvodnju, već cjelokupni razvoj ruralnog područja, što uključuje 
i razvoj infrastrukture te razvoj društvenih, uslužnih i turističkih djelatnosti u ruralnom području. Zato i OP za ruralni razvoj predviđa 
i ulaganja koja nisu moguća samo primarnim poljoprivrednim proizvođačima već i jedinicama lokalne samouprave te ustanovama 
i drugim poduzetnicima koji se bave i drugim djelatnostima (npr. uslužne djelatnosti – vrtići, domovi za starije, zatim komunalna 
infrastruktura, kulturne djelatnosti, seoski turizam, obnovljivi izvori energije, itd.)  
 
Program ruralnog razvoja 2014-2020 (nastavak IPARD-a) otvara veće mogućnosti financiranja određenih ulaganja za gradove i 
općine u odnosu na IPARD program. Mjera 7. navedenog programa namijenjena je isključivo projektima koje provode JLS-i, 
trgovačka društva u većinskom vlasništvu JLS-a, javne neprofitne ustanove, udruge, organizacije civilnog društva i LAG - ovi. Kroz 
Mjeru 7. i njezine podmjere moći će se ostvariti potpora za slijedeća ulaganja:  

1. Podmjera 7.1. sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih 
usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000. i druga područja visoke prirodne 
vrijednosti 

2. Podmjera 7.2. ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u 
obnovljive izvore energije i uštedu energije 

3. Podmjera 7.4. ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu  

 
Ulaganja obuhvaćaju izradu strateških dokumenata, zatim ulaganja u izgradnju nerazvrstanih cesta, ulaganja u razvoj sustava 
vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda, ulaganje u građenje i/ili opremanje vatrogasnih domova, društvenih 
domova, planinarskih domova, lovačkih domova te kulturnih centara, ulaganje u građenje i/ili opremanje igrališta (dječja, sportska), 
sportskih terena i pratećih objekata, objekata za sportski ribolov, rekreacijskih zona i kupališta, biciklističkih staza, tematskih 
putova, ulaganje u građenje i/ili opremanje dječjih vrtića, ulaganje u javne površine (javne zelene površine, pješačke staze, 
pješačke zone, otvorene odvodne kanale, trgove, parkove, tržnice i javne prometne površine). 
 
Shodno tome, Agencija sustavno vrši edukaciju i informiranje svih potencijalnih korisnika novog Programa za ruralni razvoj, jedan 
djelatnik Agencije je i član županijskog tima za informiranje. Aktivnosti edukacije i informiranja vršile su se i tijekom 2018. godine, 
s posebnim naglaskom na informiranje potencijalnih korisnika s područja JLS-a Grad Čakovec.  
 
Osim individualnih savjetovanja i informiranja, organizirane su radionice i predavanja na temu poljoprivrede i ruralnog razvoja za 
poljoprivrednike, a kao član radnog tima za osnivanje lagova, na poziv lagova provodimo i radionice za LAG-ove u cilju 
informiranja, edukacije i izrade Lokalnih razvojnih strategija za logove. Djelatnik Agencije je član županijskog tima za promociju 
Operativnog programa za ruralni razvoj i poljoprivredu imenovanog od Ministarstva poljoprivrede; županijski timovi u ime 
Ministarstva poljoprivrede vrše informiranje i edukaciju potencijalnih korisnika te promociju novog Operativnog programa za ruralni 
razvoj i poljoprivredu.  
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4.2. Priprema projekata Grada Čakovca za PRR-a 
 
U cilju što bolje pripreme projekata za ovu mjeru, Agencija je krajem 2014. godine i početkom 2015. godine organizirala i odradila 
radionicu za predstavnike DVD-a s područja JLS-a Grada Čakovca i predstavnike mjesnih odbora Grada Čakovca, te u suradnji 
sa županijskom razvojnom agencijom radionicu sa DVD s područja Međimurske županije. Na navedenim radionicama 
potencijalnim prijaviteljima prezentirana je navedena Mjera 7, mogućnosti financiranja određenih projekata i uvjeti pripreme i 
prijave projekata na natječaje navedenog programa.  
 
Sačinjena je baza potencijalnih projekata te je u suradnji sa Upravnim odjelom za prostorno uređenje i europske fondove izvršena 
analiza pripremljenosti istih u smislu spremnosti tehničke dokumentacije (projektna dokumentacija, troškovnici, potrebne dozvole, 
i sl.). Izdvojeno je nekoliko projekata prema načelu prioritetnosti, stupnju pripremljenosti i mogućnostima financiranja sukladno 
proračunu Grada Čakovca kako bi se za iste okončala priprema tehničke dokumentacije s ciljem što bolje pripremljenosti projekata 
za prijavu na natječaj iz Mjere 7. Radi se o slijedeći projektima: 

1. Rekonstrukcija i društvenog i vatrogasnog doma u Savskoj Vesi (projekt prijavljen na 2. natječaj iz Mjere 7, operacija 
7.4.1.; čekaju se rezultati)  

2. Rekonstrukcija, dogradnja i opremanje dječjeg vrtića PO Pčelice u Ivanovcu (projekt prijavljen na 2. natječaj iz Mjere 7, 
operacija 7.4.1; dobiven je Ugovor o financiranju, projekt je fazi provedbe procesa javne nabave) 

3. Sportski centar Ivanovec – izgradnja i opremanje (projekt u cijelosti pripremljen)  
4. Vatrogasni dom u Kuršancu – izgradnja i opremanje (projekt u cijelosti pripremljen) 
5. Centar za sport, rekreaciju i vatrogastvo u Šandorovu – rekonstrukcija (uz dogradnju) i opremanje; izrađeni su projekti te 

je izdana građevinska dozvola. 
6. Vatrogasno spremište u N. S. Rok – rekonstrukcija (uz dogradnju) i opremanje; izrađeni su projekti te je izdana 

građevinska dozvola. 
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5. PODRŠKA PODUZETNIŠTVU 
 
Pored projekata koje je Agencija pripremala i provodila tijekom 2018. godine za Grad Čakovec i njegove institucije, razvoj 
gospodarstva te malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Čakovca ali i šire, u cijeloj Međimurskoj županiji, predstavlja 
jednu od ključnih djelatnosti Agencije.  
 
Kao i proteklih godina, tijekom 2018. godine, Agencija je pružala usluge savjetovanja i pomoći, te izrade projekata malom i 
srednjem poduzetništvu za domaće i EU fondove, osobito za natječaje koje objavljuju Ministarstva RH.  
 
Malo i srednje poduzetništvo je specifično područje kojem su potrebne konzultacije općeg i specifičnog sadržaja sa ciljem 
savjetovanja poduzetnika, a koje uključuje problematiku početka poslovanja (poduzetnici početnici) ili razvoja poslovanja 
(poduzetnici u rastu); usluge uključuju usmjeravanje poduzetnika u kreiranju njegovog početka u poslovanju, u poslovnom 
planiranju, u investicijskom ulaganju i u povezivanju sa gospodarskim i ostalim okruženjem. Usluge se vrše pojedinačno (po potrebi 
pojedinog poduzetnika) ili kroz edukacijski sustav kojeg organizira Razvojna agencija.  
 
Aktivnost koja se od osnutka tvrtke kontinuirano provodi, a provodit će se i nadalje, je informiranje javnosti o otvorenim natječajima, 
putem obavijesti, uputa i linkova koji se nalaze na web stranici Agencije, www.cakra.hr, koja se redovno ažurira i puni novim 
obavijestima za korisnike. 
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6. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 
 
U proračunu Grada Čakovca za 2018. godinu bilo je predviđeno 350.000 kn za redovno poslovanje Agencije. Dotacija Grada 
Čakovca iznosila je 41 % prihoda, a prihodi ostvareni od obavljanja djelatnosti i od projektnih aktivnosti činili su 59 %. 
 
Dotacije u 2018. godini za redovno poslovanje 
 

DATUM UPLATE IZNOS u kn 
04.01. 80.000,00 
08.02. 25.000,00 
09.03. 50.000,00 
07.04. 40.000,00 
04.05. 10.000,00 
05.06. 30.000,00 
05.07. 30.000,00 
01.08. 35.000,00 
05.09. 30.000,00 
02.10. 20.000,00 
UKUPNO u 2018. 350.000,00 

 
GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 2018. - TABLICA TROŠENJA SREDSTAVA DOTACIJE - TROŠKOVI REDOVNOG POSLOVANJA 
 

Kamata za kredit, negativne tečajne razlike 28.168,00 
Plaće djelatnika 162.160,00 
Porez na na dobit, akontacije poreza na dobit 10.580,00 
Rata kredita 103.289,00 
Materijalni troškovi 11.539,00 
Troškovi usluga 34.264,00 

UKUPNO 350.000,00 
 
 
Realizacija projektnih sredstava tijekom 2018. godine 
 

 
NAZIV PROJEKTA 
 

IZNOS  

Osiguravanje pomoćnika učenicima 
s teškoćama u osnovnim školama 
Grada Čakovca IV 

161.745,60  

Produženi boravak u OŠ Kuršanec 20.147,73 
Prvi sam izbor na tržištu rada – 
obrazovan, kompetentan i lako 
zapošljiv 

98.712,12 

Istakni se, osvoji posao 2 6.696,50 
Školski obrok za sve 18.683,39 
Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 

15.159,79 

UKUPNO  321.145,13 
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Financijsko izvješće za 2018. godinu 
 

 Realizacija 2018. godina 
Ukupni prihodi 841.902 
Ukupni rashodi 676.102 
Dobit (prije oporezivanja) 165.800 

 
 
Izvješće o prihodima za 2018. godinu 
 

Grupa prihoda Iznos 
Prihodi od prodaje 60.575 
Ostali poslovni prihodi 781.327 
Ukupno 841.902 

 
 
Izvješće o rashodima za 2018. godinu 
 

Grupa rashoda Iznos 
Poslovni rashodi  647.933 
Financijski rashodi 28.169 
Ukupno 676.102 

 
 
Izvješće o plaćama za 2018. godinu 
 
Tijekom 2018. godine Agencija je zapošljavala 5 djelatnika (krajem godine agencija zapošljava 3 djelatnika). 
 

Naziv troška Iznos 
Neto plaće i nadnice 361.466 
Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 136.542 
Doprinosi na plaće 85.657 
 
Ukupno   

583.665 

 
 
Specifikacija ostalih troškova u 2018. godini 
 

Naziv troška Iznos 
Troškovi sirovina i materijala 11.539 
Ostali vanjski troškovi 34.264 
Ostali troškovi                                18.336 
Ostali poslovni rashodi 129 
Kamate, tečajne razlike 27.950 
Ostali financijski rashodi 219 
Porez na dobit 20.400 
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Usporedni pokazatelji uspješnosti poslovanja 
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

Ukupni prihodi 1.316.649 864.496  874.943 841.902 
Ukupni rashodi 1.145.754 836.026      821.783 676.102 
Ekonomičnost 
poslovanja 

114,92% 103,41% 106.47% 124,52% 

 
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

Dugotrajna imovina 18.725 7.514 0 0 
Kapital -651.783 -623.312 -576.842 -431.442 
 
Dugoročne obveze 1.049.300 964.673 

 
744.673 

 
366.622 

Koeficijent 
stabilnosti 

0,05 0,02 0 0 

 
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

Kratkotrajna 
imovina 355.253 417.616

 
87.764 

 
16.364 

Kratkoročne obveze 520.919 314.028 203.179 81.184 
Koef. tekuće 
likvidnosti 

0,68 1,33 0,43 0,20 

 
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

Prihodi 1.316.649 864.496 874.973 841.902 
Potraživanja 34.606 13.382 7.129 11.267 
Koef. obrta 
potraživanja 

38,05 64,60 122.73 74,72 

 
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

Ukupne obveze 1.570.225 1.278.701 947.852 447.806 
Dugoročne obveze 

1.049.306 964.673

 
744.673 

 
366.622 

Kratkoročne obveze 520.919 314.028 203.179 81.184 
Ukupna imovina 520.919 425.130 87.764 16.364 
Dugotrajna imovina 18.725 7.514 0 0 
Kratkotrajna 
imovina 355.253 417.616

 
87.764 

 
16.364 
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Koeficijent 
zaduženosti 

3,01 3,01 10.80 27.37 

 
 
Ostvareni godišnji prihod i trošak po zaposlenom 
 

OPIS 2015. 2016. 2017. 2018. 
 
Broj zaposlenih 
prema satima rada 

5 6 6 
 

6 
 

Plaće bruto 741.379 695.399 694.279 583.665 
Ukupni rashodi 1.145.754 836.026 821.783 676.102 
Prihodi 1.316.649 864.496 874.943 841.902 
Prih. bez potpora 
osnivača 

966.649 501.496 524.943 491.902 

God. trošak po 
zaposlenom 

190.959 139.338 136.964 112.683 

God. prihod po 
zaposlenom 

219.442 144.083 145.824 140.317 

 
 
Prosječni trošak po radnom satu po zaposlenom  
 

 2015. 2016. 2017. 2018. 

broj odrađenih sati 8.590 8.104 10.040 10.000 
 
trošak zaposlenih GFI 

 
741.379 

 
695.399 

 
694.279 

 
583.665 

trošak zaposlenih realni 741.379 695.399 694.279 583.665 
Pros. trošak po satu GFI 86,31 kn 85,81 kn 69,15 kn 58,37 
Pros. trošak po satu realni 86,31 kn 85,81 kn 69,15 kn 58,37 
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Račun dobiti i gubitka za razdoblje 01.01.-31.12.2018. 
 
 

Obveznik: 68552996797; ČAKRA D.O.O. 

Naziv pozicije Prethodna godina Tekuća godina 

1 4 5 

I. POSLOVNI PRIHODI  874.943 841.902 

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe     

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe) 137.782 60.575 

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga     

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe     

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe) 737.161 781.327 

II. POSLOVNI RASHODI  804.528 647.933 

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda     

    2. Materijalni troškovi  58.379 45.803 

        a) Troškovi sirovina i materijala  26.823 11.539 

        b) Troškovi prodane robe      

        c) Ostali vanjski troškovi  31.556 34.264 

   3. Troškovi osoblja  694.279 583.665 

        a) Neto plaće i nadnice 433.849 361.466 

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 158.406 136.542 

        c) Doprinosi na plaće 102.024 85.657 

   4. Amortizacija 7.514 0 

   5. Ostali troškovi 25.212 18.336 

   6. Vrijednosna usklađenja  0 0 

       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine     

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine     

   7. Rezerviranja  0 0 

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze     

       b) Rezerviranja za porezne obveze     

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove     

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava     

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima     

       f) Druga rezerviranja     

   8. Ostali poslovni rashodi 19.144 129 

III. FINANCIJSKI PRIHODI  0 0 

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe     

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih 
         sudjelujućim interesima 

    

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova 
         poduzetnicima unutar grupe 

    

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe     

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s 
         poduzetnicima unutar grupe 

    

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova     
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     7. Ostali prihodi s osnove kamata     

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi     

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine     

   10. Ostali financijski prihodi     

IV. FINANCIJSKI RASHODI  17.255 28.169 

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe     

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe     

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi 17.255 5.120 

4. Tečajne razlike i drugi rashodi   22.830 

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine     

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)     

7. Ostali financijski rashodi   219 

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM 
        INTERESOM 

    

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA     

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM 
        INTERESOM 

    

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA     

IX.   UKUPNI PRIHODI  874.943 841.902 

X.    UKUPNI RASHODI  821.783 676.102 

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA  53.160 165.800 

   1. Dobit prije oporezivanja  53.160 165.800 

   2. Gubitak prije oporezivanja  0 0 

XII.  POREZ NA DOBIT 6.689 20.400 

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA  46.471 145.400 

  1. Dobit razdoblja  46.471 145.400 

  2. Gubitak razdoblja  0 0 
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Bilanca -  stanje na dan 31.12.2018. 
 

Obveznik: 68552996797; ČAKRA D.O.O. 

Naziv pozicije 
Prethodna 

godina 
(neto) 

Tekuća 
godina 
(neto) 

1 4 5 

AKTIVA 

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL     

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA  0 0 

I. NEMATERIJALNA IMOVINA  0 0 

    1. Izdaci za razvoj     

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver 
        i ostala prava 

    

    3. Goodwill     

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine     

    5. Nematerijalna imovina u pripremi     

    6. Ostala nematerijalna imovina     

II. MATERIJALNA IMOVINA  0 0 

    1. Zemljište     

    2. Građevinski objekti     

    3. Postrojenja i oprema      

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina     

    5. Biološka imovina     

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu     

    7. Materijalna imovina u pripremi     

    8. Ostala materijalna imovina     

    9. Ulaganje u nekretnine     

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA  0 0 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe     

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe     

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe     

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim 
         interesom 

    

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

    

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim 
         sudjelujućim interesom 

    

     7. Ulaganja u vrijednosne papire     

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično     

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela     

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina     

IV. POTRAŽIVANJA  0 0 

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe      

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom      

     3. Potraživanja od kupaca      
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     4. Ostala potraživanja     

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA     

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA  87.764 16.364 

I. ZALIHE  0 0 

    1. Sirovine i materijal     

    2. Proizvodnja u tijeku     

    3. Gotovi proizvodi     

    4. Trgovačka roba     

    5. Predujmovi za zalihe     

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji     

    7. Biološka imovina     

II. POTRAŽIVANJA  7.129 11.267 

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe      

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom     

    3. Potraživanja od kupaca 6.172 6.172 

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika     

    5. Potraživanja od države i drugih institucija 957 5.095 

    6. Ostala potraživanja     

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA  0 0 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe     

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe     

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe     

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

    

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

    

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim 
         sudjelujućim interesom 

    

     7. Ulaganja u vrijednosne papire     

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično     

     9. Ostala financijska imovina     

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 80.635 5.097 

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI 
      PRIHODI 

283.246 0 

E)  UKUPNO AKTIVA  371.010 16.364 

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI     

PASIVA 

A)  KAPITAL I REZERVE  -576.842 -431.442 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 50.000 50.000 

II. KAPITALNE REZERVE     

III. REZERVE IZ DOBITI  0 0 

     1. Zakonske rezerve     

     2. Rezerve za vlastite dionice     

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)     

     4. Statutarne rezerve     
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     5. Ostale rezerve     

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE     

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI  0 0 

     1. Fer vrijednost financijske imovine raspoložive za prodaju     

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova     

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu     

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK  -673.312 -626.842 

     1. Zadržana dobit 28.471 74.941 

     2. Preneseni gubitak 701.783 701.783 

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE  46.470 145.400 

     1. Dobit poslovne godine 46.470 145.400 

     2. Gubitak poslovne godine     

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES     

B)  REZERVIRANJA  0 0 

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze     

     2. Rezerviranja za porezne obveze     

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove     

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava     

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima     

     6. Druga rezerviranja     

C)  DUGOROČNE OBVEZE  848.722 366.622 

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe      

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe     

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom      

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

    

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično 417.032 0 

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 431.690 366.622 

     7. Obveze za predujmove     

     8. Obveze prema dobavljačima     

     9. Obveze po vrijednosnim papirima     

   10. Ostale dugoročne obveze     

   11. Odgođena porezna obveza     

D)  KRATKOROČNE OBVEZE  99.130 81.184 

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe      

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe     

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom      

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

    

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično     

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama     

     7. Obveze za predujmove     

     8. Obveze prema dobavljačima 10.975 11.926 

     9. Obveze po vrijednosnim papirima     
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   10. Obveze prema zaposlenicima 37.883 25.323 

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja 50.272 43.935 

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu     

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji     

   14. Ostale kratkoročne obveze     

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA 
     RAZDOBLJA 

    

F) UKUPNO – PASIVA  371.010 16.364 

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI     

 


